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Rohepöördest ja kliimakavadest tervisehoiuvaldkonnas 
 
 
Austatud Sotsiaalministeeriumi kantsler, 
 
Pöördun Teie poole Eesti Ravimihulgimüüjate Liidu nimel palvega selgitada ja tutvustada meile 
Sotsiaalministeeriumi poolt seatud eesmärke ja sõlmitud leppeid rohepöörde elluviimisel 
tervishoiuvaldkonnas.  
 
Ravimite kättesaadavus moodustab elutähtsa osa tervishoiusüsteemist. Seda kinnitab ka EL-i ja Eesti 
riigi algatus tunnistada ravimitega varustamine alates 18.10.2024 elutähtsaks teenuseks. Muutuse mõjul 
saavad ravimite tootmis- ja tarneahela osapooled, sealhulgas Eesti ravimihulgimüüjad, elutähtsa 
teenuse osutajateks. Samuti on juba täna kehtiva sotsiaalministri määruse kohaselt raviminappuse oht 
ja nappuse olukord ise aluseks kiirabi, haiglate ja perearstide kriisiks valmistumise ja kriisiaegsetele 
tervishoiu valmisoleku tasemetele.   
 
Teisalt peame ravimihulgimüüjatena järgima ka EL ja siseriiklikke kliimaprioriteete, eesmärke ja 
nõudeid. Ravimihulgimüügi olulised komponendid-tegevused on ühtlasi osaks transpordi- ja 
logistikasektorist, millele seatakse kliimaeesmärkides kõrgeid ootuseid muutusteks ja KHG 
vähendamiseks.  
 
Seega puudutab rohepööre meie liikmete tegevusi ja selle kaudu Eesti tervishoiusüsteemi toimimist 
sügavalt nii valdkonnaüleselt kui teatud küsimustes ka valdkonnaspetsiifiliselt, näiteks ravimijäägid 
keskkonnas ja vees jms. 
 
Oleme rohepöörde küsimustes suhelnud ministeeriumi esindajatega juba vähemalt viimased paar-kolm 
aastat. Erinevates suhtlusformaatides oleme kasvava aktiivsusega rõhutanud tulevaste muutuste olulist 
mõju ravimite kättesaadavusele ja hulgimüügisektorile ning sedakaudu tervishoiuvaldkonnale 
tervikuna. Senine koostöö on vaatamata meie pingutustele jäänud valdavalt siiski pigem ideede ja 
pinnalisele tasemele. 
 
Samas tunnistas Sotsiaalministeerium rohepöörde oma arengukava1 ning 2024. aasta tööplaani2 
prioriteetseks tegevuseks. Juunikuus saime meedia vahendusel teada, et Teie sõnul on ministeerium 
“kaardistanud tervishoiu- ja hoolekandesektori kasvuhoonegaaside vähendamiseks Eesti-sisesed ja 
rahvusvahelised ettepanekud ning leppinud kokku sektori esindusorganisatsioonidega tegevuskava, 
kuidas vähendada kogu sektoris kasvuhoonegaase ning samal ajal kohaneda kliimamuutustega3”.  

 
1 Teie 22.12.2023 käskkiri nr 68 “Sotsiaalministeeriumi arengukava 2024-2027 kinnitamine” 
2 Terviseministri ja sotsiaalkaitseministri 4.1.2024 käskkiri nr 7 “Sotsiaalministeeriumi valitsemisala 2024. aasta 
tööplaani prioriteetsed projektid” 
3 Kliinikumi Leht. „Kliinikumi keskkonnakonverentsil keskenduti väikeste sammude suurele mõjule“. 11.6.2024. 
Veebis: https://www.kliinikum.ee/kliinikumi-keskkonnakonverentsil-keskenduti-vaikeste-sammude-suurele-
mojule/  
Kliinikumi Lehe artiklit kajastasid ka mitmed tervishoiuvaldkonna jt veebiportaalid, näiteks mu.ee, med24.ee jm. 
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Seega on ministeerium 2024. aastaks sotsiaal-ja tervishoiusektorile võetud kliimaprojekti eesmärke 
olulises osas juba täitnud.  
 
Kahjuks ei kaasatud meid selle kokkuleppe ettevalmistamisse ega sõlmimisse. Seepärast palume 
edastada ka meile: 
- ministeeriumi kaardistused KHG vähendamise ettepanekutest tervishoiu- ja 
hoolekandesektorile; 
- tervishoiusektori esindusorganisatsioonide ja riigi vahel kokku lepitud tegevuskava sektoris 
kasvuhoonegaaside vähendamise ning samal ajal kliimamuutustega kohanemise kohta; 
- samuti muud asjassepuutuvad kavad ja plaanid, mis ministeeriumil tervishoiuvaldkonna 
kliimategevuste raames kavas, eriti ravimivaldkonda puudutavates küsimustes.  
 
See informatsioon on oluline ravimihulgimüüjate tegevuste kavandamisel. Tervishoiusektori 
toimimiseks kriitilise komponendi väljajäämisel tegevuskavadest võivad olla ettenähtamatud ja 
negatiivsed tagajärjed nii patsientidele, riigile kui sektorile osapooltele. Meeldivale koostööle lootma 
jäädes! 
 
 
 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
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